



کاهش استخراج نفت و افزایش استخراج گاز طبیعی در جمهوری آذربایجان

سال جاری میزان استخراج نفت در جمهوری آذربایجان در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل کاهش و استخراج گاز طبیعی در این مدت در این کشور افزایش یافته است

به گزارش آران نیوز به نقل از [خبرگزاری صدلوسما](#)؛ مشاور وزیر انرژی جمهوری آذربایجان با اعلام اینکه در نیمه نخست سال جاری میلادی ۱۷.۸ میلیون تن نفت و میعانات از میدان های نفتی این کشور استخراج شده است افزود: این میزان در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل ۱ میلیون تن کاهش یافته است. "زمینه علی آوا" کاهش تولیدات نفتی جمهوری آذربایجان در نیمه نخست سال جاری را عمل به توافقات بعمل آمده در نشست کشور های عضو و غیر عضو اوپک در زمینه کاهش تولیدات روزانه نفت اعلام کرد. وی خاطر نشان کرد: طبق توافق بعمل آمده در دهمین نشست کشور های عضو و غیرعضو اوپک با لحاظ کردن میزان تولید نفت ماه اکتبر سال ۲۰۱۸ میلادی مقرر شد کشور های شرکت کننده در مجموع میزان تولید روزانه خود را ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز کاهش دهند که سهم جمهوری آذربایجان از این توافق کاهش روزانه ۱۶۴ هزار بشکه بود که این کشور در ماه های می و ژوئن به تعهدات خود بطور کامل عمل کرده است و تا پایان ماه جولای هم به تعهدات خود همچنان ادامه می دهد. وی افزود: تا پایان سال ۲۰۱۹ میلادی روزانه ۷۱۸ هزار بشکه در جمهوری آذربایجان نفت تولید می شد که این میزان در سه ماه اخیر طبق توافق بعمل آمده روزانه به نزدیک به ۵۵۴ هزار بشکه رسیده است در نیمه نخست سال میلادی جاری ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن نفت از جمهوری آذربایجان صادر شده است که این میزان در مقایسه با مدت زمان سال گذشته ۹۰۰ هزار تن کاهش یافته است.

این مسئول اذربایجانی از افزایش استخراج و صادرات گاز طبیعی در نیمه اول سال جاری میلادی در این کشور هم خبر داد و گفت: در این مدت ۱۹.۳ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی استخراج کرده است که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲ میلیارد متر مکعب و به میزان ۱۱ درصد افزایش نشان می دهد. "زمینه علی آوا" میزان گاز صادر شده در این مدت را هم ۶.۵ میلیارد متر مکعب اعلام کرد و افزود: این میزان در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل ۱۷ درصد افزایش یافته است. به گفته وی در این مدت ۵.۲ میلیارد متر مکعب گاز به ترکیه و ۱.۳ میلیارد متر مکعب گاز به گرجستان صادر شده است. مشاور وزیر انرژی جمهوری آذربایجان افزود در این مدت از طریق خط انتقال " تاناب " ۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون متر مکعب گاز به ترکیه انتقال یافته است.